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 Książki niezmiennie cieszą się popularnością, chociaż w ostatnich latach także tutaj
doczekaliśmy się kilku rewolucji. Są książki, których można posłuchać, są książki w wersjach
elektronicznych, do których dostęp wykupujemy jak w platformach streamingowych. A jak
wygląda korzystanie z bibliotek naszego powiatu? O kilka słów podsumowań zapytaliśmy
ich szefostwo.  

Spotkanie z Michaelem Morysem-Twarowskim w Bibliotece w Dębowcu. Fot. arc.ox.pl

Nasz cykl rozpoczniemy od odpowiedzi jakie otrzymaliśmy z Gminnej Biblioteki Publicznej (GBP) w Dębowcu. 

Andzej Koenig: - Jak w 2023 roku wyglądała frekwencja w Państwa bibliotece? Czy przybyli nowi czytelnicy i
w jakim przedziale wieku jest najwięcej osób wypożyczających książki?

- GBP Dębowiec: - W roku sprawozdawczym biblioteka zarejestrowała 568 czytelników aktywnie wypożyczających
książki i odwiedzających bibliotekę , statystyki wykazały, że w ubiegłym roku bibliotekę odwidziało 6037 czytelników
przychodząc wyłącznie wypożyczyć lekturę , a samych wypożyczeń  zanotowaliśmy 11 613 książek oprócz książek
czasopisma w ilości 176 i sporadycznie zbiory audiowizualne. Najliczniejszą grupę naszych czytelników stanowią
osoby uczące się oraz pracujące zawodowo. Na zakup nowości wydawniczych przekazano kwotę 24 367 zł i
zakupiono 897 wol. książek.

AK: - Czy oprócz wypożyczania książek i czasopism organizowaliście Państwo jakieś wydarzenia
skierowane do mieszkańców?

GBP Dębowiec: - Oprócz działalności podstawowej biblioteka dużą wagę stawia na popularyzowanie czytelnictwa
poprzez organizacje różnego rodzaju imprez, warsztatów, lekcji bibliotecznych czy spotkań autorskich,
zorganizowano ponad 60 różnego rodzaju spotkań dla różnych grup wiekowych w których udział wzięło ok 1500
osób.

- AK: - Jacy autorzy oraz jakie gatunki cieszyły się największym zainteresowaniem w 2023 roku?

GBP Dębowiec: - Gusta naszych czytelników skupiły się na literaturze obyczajowej dużą popularnością cieszył się
kryminał oraz thiller i oczywiście lektura dla najmłodszych czytelników.

AK: - Jakie plany na 2024 rok przygotowujecie w Waszej bibliotece?

GBP Dębowiec: - Nasze plany w Nowym Roku:  skupiamy się  na dostarczeniu czytelnikowi nowości wydawniczych
oraz nie ustajemy w organizacji wszelkich imprez promujących czytelnictwo.

- AK: - Dziękujemy za przekazane informacje dotyczące czytelnictwa w Gminie Dębowiec.
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